



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (บริเวณสวน ร.ต.อ.ตระกูล  
จิตใหญ่) หมู่ที่ ๖ บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๓๑๓,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓๔๗,๕๕๒.๐๗ บาท (สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง  
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ  
จัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบ  
ท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..... ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (บริเวณสวน ร.ต.อ.ตระกูล จิตใหญ่) หมู่ที่ ๖ บ้านแป้นใต้ อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ปริมาณงานโดย ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๒ ช่อง กว้าง ๒ เมตร ลึก ๒ เมตร ยาว ๖ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๖ บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๔๗,๕๕๒.๐๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... เป็นประธานกรรมการ
๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ..... เป็นกรรมการ
๓. นายบัณฑิต จันทา ..... ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ..... เป็นกรรมการ

ราคากลาง

ราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (บริเวณสวน ร.ต.อ. ตระกูล จิตใหญ่)

หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ขนาด 2 ช่อง กว้าง 2.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านสากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร			
2	ประเภทงานทาง			
3	ประเภทงานชลประทาน			
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	271,546.27	1.2799	347,552.07
	เงื่อนไข			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	ค่าภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			347,552.07
	ราคากลาง			347,552.07

ตัวอักษร ( สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์ )  
ระยะเวลาดำเนินการ.....วัน

(ลงชื่อ) ชัชวาล ประธานกรรมการ  
(นายชนกฤต เพชรรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พีพี กรรมการ  
(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) จตุพร กรรมการ  
(นายบัณฑิต จันทา)  
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) [Signature] เห็นชอบ  
(นายธานีพร ปัญญาดี)  
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบล


(ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ  
(นายณภพพันธ์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา


ราคากลาง


ราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (บริเวณสวน ร.ช.อ. ตระกูล จิตใหญ่) หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ก.ส.ล. ขนาด ขนาด กว้าง 2.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบของเทศบาลตำบลบ้านสากำหนด


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเดินชุด	68.80	ลบ.ม.		-	142.00	9,769.60	9,769.60
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม.	36.34	ลบ.ม.	2,121.50	77,095.31	327.00	11,883.18	88,978.49
3	คอนกรีตหยาบ	2.39	ลบ.ม.	1,738.32	4,154.58	327.00	781.53	4,936.11
4	งานเหล็กเสริม				-		-	-
	เหล็กเส้นกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม. (SR 24)	0.030	ตัน	22,258.94	667.77	4,400.00	132.00	799.77
	เหล็กเส้นกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. (SR 24)	0.127	ตัน	21,351.97	2,711.70	4,400.00	558.80	3,270.50
	เหล็กเส้นกลม เส้นผ่าศูนย์กลาง 25 มม. (SR 24) (Dowel)	0.043	ตัน	27,893.45	1,199.42	3,100.00	133.30	1,332.72
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อยย เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม. (SD 40)	3.036	ตัน	21,002.57	63,763.80	3,600.00	10,929.60	74,693.40
	เหล็กเส้นกลมผิวข้อยย เส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม. (SD 40)	0.926	ตัน	20,835.11	19,293.31	3,600.00	3,333.60	22,626.91
5	ลวดผูกเหล็ก	82.00	กก.	36.45	2,988.90		-	2,988.90
6	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิด 50 %)	77.82	ตร.ม.	470.00	36,575.40		-	36,575.40
7	ค่าแรงไม้แบบ (คิด 100 %)	155.64	ตร.ม.			139.00	21,633.96	21,633.96
8	ไม้ค้ำยันขนาด 5" x 5" x 5.00 เมตร	13.00	ตัน	50.00	650.00			650.00
9	ตะปู	38.91	กก.	44.86	1,745.50			1,745.50
10	Joint Filler	6.180	ตร.ม.	250.00	1,545.00			1,545.00
	รวมยอดยกไป							271,546.27

  
(นายบัณฑิต จันณา)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

  
(นายณัฐพล เพชรรัตน์) หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการนายกเทศมนตรี  
ผู้อำนวยการกองช่าง

  
(นายธานีพร ปิณฑูดี)  
ปลัดเทศบาล

  
(นายชยุตม์ ศรีสิริ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา